
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1 

Ev. č. Z2022-018149  

Strana: 1 / 3 

 

 

Zadavatel, 

C-Energy Planá s.r.o., 

Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, 

IČ: 251 06 481 

Název veřejné zakázky: 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1, 

Ev. č. Z2022-018149  

Zadavatel poskytuje v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v návaznosti na 
ustanovení článku 11 Části 1 Zadávací dokumentace dále uvedené vysvětlení, změnu nebo 
doplnění Zadávací dokumentace:  

 VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 1 

Dotaz č. 1 

1) Žádost o implementaci inflační doložky do návrhu SoD 

Dovolujeme si Vás požádat o implementaci inflační doložky do návrhu SoD v kap. 13 
Smluvní cena v rámci zadávací dokumentace, soubor „K-20220511-D1_Cast 2-Navrh 
Smlouvy o DILO“. 

Vzhledem k současné mimořádné situaci na trhu, vyvolané ruskou invazí na Ukrajinu, 
bychom Vás rádi požádali o zvážení doplnění obchodních podmínek (návrhu SoD) o 
mechanismus, který by reflektoval případné změny cen v průběhu trvání smlouvy a tím i 
úpravu znění uvedené kap. 13. 

Dovolujeme si proto navrhnout následující znění inflační doložky (navrhujeme toto vložit do 
kap. 13, jako odst. 13.7.: 

V průběhu realizace Díla je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli zvýšení (eskalaci) 
Smluvní Ceny. Části Smluvní Ceny uvedené v odst. 14.4. (b) a Příloze 10 (Tabulka 2) této 
Smlouvy mohou být předmětem eskalace dle níže uvedených podmínek. Platby části 
Smluvní Ceny uvedené v odst. 14.4. (b) a Příloze 10 (Tabulka 2) této Smlouvy budou 
zvýšeny podle následujícího vzorce: 

EP = EP0 * (0,7 * IP1/IP0 + 0,3 * PM1/PM0) 

kde:  

EP bude eskalovaná částka příslušná části Smluvní Ceny v CZK bez DPH. 

EP0 je výchozí částka příslušné části Smluvní Ceny (částka k úhradě) příslušné platby 
v CZK bez DPH ve výši ke dni uzavření Smlouvy. 

a níže uvedené (společně jako „indikátory“): 

IP1 bude vypočten aritmetickým průměrem hodnot indexů cen průmyslových výrobců 
(úhrn sekce B, C, D, E) zveřejněných Českým statistickým úřadem za dvanáct (12) 
měsíců předcházejících měsíci, ve kterém Zhotoviteli vznikl nárok na zaplacení 
příslušné platby dle Přílohy 10 (Tabulka 2) Smlouvy; pokud by však takový den 
vzniku nárok na zaplacení příslušné platby nastal až po uplynutí příslušného 
nejzazšího termínu ve smyslu odst. 10.1, bod b) (stanoveného pro příslušný  Milník) 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1 

Ev. č. Z2022-018149  

Strana: 2 / 3 

 

Smlouvy, bude se vycházet z aritmetického průměru hodnot indexů cen 
průmyslových výrobců (úhrn sekce B, C, D, E) zveřejněných Českým statistickým 
úřadem za dvanáct (12) měsíců předcházejících měsíci, na který podle odst. 10.1, 
bod b) Smlouvy připadá příslušný nejzazší termín pro předání příslušné Části Díla. 

Indexem cen průmyslových výrobců se rozumí index zveřejňovaný na https://www.czso.cz/, 
dostupný v sekci katalog produktů pod kódem 011044, Tabulka 4 – Index cen 
průmyslových výrobců podle sekce a subsekce CZ-CPA v ČR (průměr roku 
2015=100).  

IP0 bude vypočten aritmetickým průměrem hodnot indexů cen průmyslových výrobců 
(úhrn sekce B, C, D, E) zveřejněných Českým statistickým úřadem za tři (3) měsíce 
předcházející měsíci, ve kterém byla uzavřena tato Smlouva. Tímto způsobem 
vypočtená hodnota IP0 bude fixní po celou dobu trvání této Smlouvy. 

PM1 bude vypočten aritmetickým průměrem hodnot průměrné hrubé měsíční mzdy 
(Ukazatel B+C+D+E) zveřejněných Českým statistickým úřadem za čtyři (4) čtvrtletí 
předcházející měsíci, ve kterém Zhotoviteli vznikl nárok na zaplacení příslušné platby 
dle  Přílohy 10 (Tabulka 2) Smlouvy; pokud by však takový den vzniku nárok na 
zaplacení příslušné platby nastal až po uplynutí příslušného nejzazšího termínu ve 
smyslu odst. 10.1, bod b) Smlouvy (stanoveného pro příslušný Milník), bude se 
vycházet z aritmetického průměru hodnot průměrné hrubé měsíční mzdy (Ukazatel 
B+C+D+E) zveřejněných Českým statistickým úřadem za čtyři (4) čtvrtletí 
předcházející měsíci, na který podle odst. 10.1, bod b)  Smlouvy připadá příslušný 
nejzazší termín pro předání příslušné Části Díla odpovídající dané Etapě. 

Průměrnou hrubou měsíční mzdou (časová řada) se rozumí mzda zveřejňovaná na 
https://www.czso.cz/, dostupná v sekci časové řady, ukazatel „Mzdy, náklady práce“ 
nebo v sekci katalog produktů pod kódem 110030, Tab. 2 Průměrná hrubá měsíční 
mzda podle odvětví – sekce CZ-NACE (na přepočtené počty).  

PM0 bude vypočten aritmetickým průměrem hodnot průměrné hrubé měsíční mzdy 
(Ukazatel B+C+D+E) zveřejněných Českým statistickým úřadem za dvě (2) čtvrtletí 
předcházející měsíci, ve kterém byla uzavřena tato Smlouva. Tímto způsobem 
vypočtená hodnota PM0 bude fixní po celou dobu trvání této Smlouvy. 

Hodnoty 0,7 a 0,3 představují konstantní váhy příslušných indikátorů v eskalačním vzorci.  

Zvýšení příslušné části Smluvní Ceny (ve smyslu odst. 14.4. (b) a Přílohy 10 (Tabulka 2) 
této Smlouvy) postupem podle tohoto odst. 13.7. (inflační doložka) dle této Smlouvy se týká 
vždy pouze dané části Smluvní Ceny; případné navyšování každé další části Smluvní Ceny 
bude posuzováno samostatně, nezávisle na případném navýšení dříve splatné části 
Smluvní Ceny. Součet jednotlivých navýšení Smluvní Ceny ve smyslu tohoto ustanovení 
tohoto odst. 13.7 této Smlouvy nesmí překročit 20 % Smluvní Ceny ve smyslu odst. 13.1 
této Smlouvy.  

Na základě výše uvedeného by následně došlo k úpravě/změně odst. 13.4, kde by se 
zohlednila možnost změny Smluvní ceny dle nového odst. 13.7. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel s ohledem na harmonogram zadávacího řízení nebude ve fázi před podáním 
předběžných nabídek měnit závazný návrh obchodních podmínek veřejné zakázky, a proto 
žádost o výše navrženou úpravu zadávacích podmínek v této fázi zamítá. 

https://www.czso.cz/
https://www.czso.cz/


 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1 

Ev. č. Z2022-018149  

Strana: 3 / 3 

 

Účastníci musí při přípravě předběžné nabídky respektovat ustanovení bodů 3 a 4 Pokynů pro 
Svazek B obsažených v Části 4 Zadávací dokumentace, tj. akceptovat obsažený návrh smlouvy 
o dílo bez výhrad. 

Případná inflační, kurzová aj. rizika musí být účastníkem zahrnuta do smluvní ceny. 

Zadavatel však současně reflektuje aktuální mimořádnou situaci na trhu a je připraven o 
implementaci inflační doložky jednat s účastníky v rámci případného jednání o předběžných 
nabídkách. 

Dotaz č. 2 

2) Žádost o prodloužení termínu pro podání předběžné nabídky   

Dovolujeme si Vás požádat o prodloužení termínu pro podání předběžné nabídky pro výše 
uvedenou Veřejnou zakázku. 

Důvodem této žádosti jsou především ztížené možnosti zajistit veškeré podklady včas, 
neboť časové možnosti jsou ovlivněny státními svátky a skutečností, že příprava nabídky 
probíhá v období závodních dovolených a tato situace prodlužuje vzájemná jednání 
s případnými subdodavateli, což nám ztěžuje provést včasnou kompletaci předběžné 
nabídky v odpovídající rozsahu. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bychom rádi požádali o prodloužení 
termínu pro podání předběžné nabídky do 15. 8. 2022. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel má s ohledem na harmonogram veřejné zakázky omezené možnosti k dalšímu 
prodlužování lhůt v zadávacím řízení tak, aby se zachoval dostatečný časový prostor pro 
případné další fáze zadávacího řízení, tj. jednání o předběžných nabídkách a následnou lhůtu 
pro podání konečných nabídek a nemůže proto nyní žádosti vyhovět v plném rozsahu.  

Zadavatel nicméně s ohledem na objektivní potíže s přípravou předběžných nabídek v době 
letních dovolených rozhodl o prodloužení lhůty pro podání předběžných nabídek, a to 
následujícím způsobem:  

Lhůta pro podání předběžných nabídek 22. 7. 2022 v 12:00 uvedená v odstavci 3.1 Výzvy 
k podání předběžných nabídek, zaslané účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu 
zadavatele dne 22. 6. 2022, se ruší a nahrazuje se novou lhůtou pro podání předběžných 
nabídek 5. 8. 2022 v 12:00. 

Dne 7. 7. 2022 

Za zadavatele 
C-Energy Planá s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 

 


		2022-07-07T09:22:58+0200
	Jiří Švarc




